
 1 

lp23.17-ott                    Pos. 5/248-2023 
 
 
 
OGGETTO: Gara per l’affidamento tramite procedura aperta della “Gestione in concessione di 
durata pluriennale a lotto unico dei servizi Bar edicola, merceria all’interno dei locali 
dell’Ospedale San Sebastiano di Correggio dell’Azienda USL di Reggio Emilia” CIG 
9883699E6C” Nomina Commissione Giudicatrice. 
 
 

Il Direttore del Servizio Approvvigionamenti 
sulla base di quanto disposto con deliberazione 

del Direttore Generale nr. 159 del 15.05.2020 e s.m.i. 
 
 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
RAPP 0250 del 15/06/2023 è stata indetta una gara comunitaria per Gestione in concessione di 
durata pluriennale a lotto unico dei servizi Bar edicola, merceria all’interno dei locali 
dell’Ospedale San Sebastiano di Correggio dell’Azienda USL di Reggio Emilia” CIG 
9883699E6C con aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 95 comma 2 
del D.Lgs n. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 
 
che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di 
Intercent-ER “SATER” ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50; 
 
che il valore complessivo della Concessione stimato secondo quanto previsto dall’art. 167 
comma 4 lett. a) del Codice, per l’intera durata relativa a sette anni, è € 2.453.367,00 e il 
canone complessivo della gara ammonta ad € 159.474,00 IVA esclusa; 
 
Dato atto  
che in data 6.09.2023 si è svolta la seduta pubblica virtuale di verifica della regolarità 
documentale e con atto R.APP/0398 del 08/09/2023 si è disposta l’ammissione della Ditta MAPI 
SRL di Bologna 
 
che è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art.77 del Codice, alla nomina della 
Commissione Giudicatrice aziendale; 
 
Richiamato il Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività connesse all’acquisizione 
di beni e servizi in ambito sovraziendale, adottato con delibera n 195 del 14.08.2017, che all’art 
6 disciplina i criteri di selezione dei componenti, in base alle caratteristiche professionali 
possedute nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 
 
Vista la nota prot 0116809 del 22/09/2023 con cui il Direttore Amministrativo si è attivato presso 
i competenti Direttori dei Servizi e ha provveduto alla designazione di componenti, aventi le 
caratteristiche professionali possedute nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 
 
Preso atto delle designazioni dei professionisti di seguito indicati quali componenti della 
Commissione suddetta, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che si allegano al presente 
atto quale parte integrante:  

 
PRESIDENTE 
Ing Sergio Terracciano - Area Tecnico Patrimoniale Servizio Gestione e Manutenzione 
Immobili 
COMPONENTI: 
Geom Mauro Orlandini - Area Tecnico Patrimoniale Servizio Gestione e Manutenzione Immobili 
Maria Cigarini - Collaboratore Amm.vo Prof.le Servizio Logistico-Alberghiero 
 
e di indicare altresì il segretario nella persona di Dr.ssa Maurizia Gambarelli Dirigente 
Amministrativo servizio Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 Pagina 1 di 3



 2 

 
Ravvisato che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità previste dal 
combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art.77 del Codice, come da dichiarazioni acquisite 
agli atti della procedura; 
 
Dato atto che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione definitiva; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

DISPONE 
 
 
1. di procedere, in conformità al Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività 

connesse all’acquisizione di beni e servizi in ambito sovraziendale, alla nomina della 
Commissione Giudicatrice della procedura in oggetto, composta dai professionisti di 
seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula che si allegano al presente 
atto quale parte integrante: 
 
PRESIDENTE 
Ing Sergio Terracciano - Area Tecnico Patrimoniale Servizio Gestione e Manutenzione 
Immobili 
COMPONENTI: 
Geom Mauro Orlandini - Area Tecnico Patrimoniale Servizio Gestione e Manutenzione 
Immobili 
Maria Cigarini - Collaboratore Amm.vo Prof.le Servizio Logistico-Alberghiero 
 
e di indicare altresì il segretario nella persona di Dr.ssa Maurizia Gambarelli Dirigente 
Amministrativo servizio Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 
 

2. di stabilire che responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90, e del Codice 
Appalti è Dr.ssa Maurizia Gambarelli, con la qualifica di Dirigente Amministrativo Servizio 
Approvvigionamenti dell’Azienda USL Reggio Emilia; 

 
3. di pubblicare la presente determina e allegati curricula ai sensi dell’art 29 Dlgs 50/2016, 

sul sito Intercenter Bandi di Altri Enti, con link al profilo del committente dell’Azienda AUSL 
di Reggio Emilia, nella sezione dedicata alla presente procedura; 

 
4. di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto ad 

oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del 
portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso 
di richiesta; 

 
5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, alla Direzione Presidio 

Ospedaliero, alla Direzione Professioni Sanitarie, al Servizio Giuridico del Personale, al 
Servizio Economico del Personale. 

 
 
 

Adotta l’atto 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

APPROVVIGIONAMENTI 
Dr. Alessandro Nora 

Firma apposta digitalmente 
 
 
 
MAG/mag 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 Pagina 2 di 3



27-9C-CC-51-0A-D3-48-AA-C9-38-1E-A4-7A-BD-31-F3-84-1C-FE-31

Validità certificato dal 28/12/2017 18:01:55 al 27/12/2023 18:01:55

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 16/10/2023 12:42:12

S.N. Certificato: 329F E543 46A8 CDC4

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 Pagina 3 di 3



 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE  
EMILIA-ROMAGNA  
Azienda Unità Sanitaria Locale di Reggio Emilia 
IRCCS Istituto in tecnologie avanzate e modelli assistenzialí in oncologia 

Dipartimento Tecnico 

Servizio Gestione e Manutenzione Immobili 

Curriculum Vitae 

  Orlandini Mauro 
Telefono: +39 3292104783 
E-mail: orlandini.mauro@ausl.re.it 

 

TITOLI Dl STUDIO: 

Diploma di Media -Superiore Geometra conseguito c/o l' Istituto A. Secchi di Reggio 

Emilia , nell'anno scolastico 1977/78. 

SERVIZIO  

Assunto il 01/11/1987 presso l'USL n.9 di Reggio Emilia e confermato in ruolo dal 

10/06/88 con la qualifica di Assistente Amministrativo. 

Dal 01/07/1987 fino al 28/12/2000 inquadrato con la funzione di Assistente 

Amministrativo con funzioni di Geometra presso il Servizio Tecnico e Patrimonio. 

Dal 29/12/2000 ad oggi presso l' AUSI- di Reggio Emilia con la qualifica di Collaboratore 

Professionale -CAT. D con mansioni di Tecnico Geometra presso il Servizio Tecnico - ora 

Dipartimento Tecnico Servizio Gestione e Manutenzione Immobili. 

Svolgo tuttora le funzioni di Referente gestione e manutenzione area operativa distretti 

di Guastalla e Correggio. 

PARTECIPAZIONE A CORSI/CONVEGNI[SEMINARI 

 Partecipazione al seminario di AutoCAD base svoltosi dal 5/10/1993 al 29/10/1993 

presso l' Istituto FOA di Reggio Emilia; 

 Partecipazione al corso : "La Direzione e conduzione dell'Appalto nelle Opere 

Pubbliche" svoltosi presso la scuola Edile di Reggio Emilia dal 6/05/1997 al 

10/06/1997 e dal 5/11/1997 al 12/11/1997; 

 
Servizio Gestione e Manutenzione Immobili Viale 
Umberto 50 - 42123 Reggio Emilia 
T. ±39.0522.296.648 - Fax +39.0522.296.401 
Info.serviziotecnico@ausl.re.it 
appaltiOpec.ausl.re.it I 

serviziotecnico@pec.ausl.re-it Sede Legale: Via 
Amendola. 2 - 42122 Reggio Emilia 
T. +39.0522.335.1 1 1 - Fax +39.0522.335.205 C.F. 
e Partita IVA 01598570354 www.ausl.re.it 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 1 di 10



 

 

 Partecipazione al corso di formazione squadre aziendali antincendio per attività 

ad alto rischio d' incendio , con attestazione di idoneità, effettuato nel periodo 

13/01/1998-27/01/1998;  

 Partecipazione al seminario di AutoCAD 14 base svoltosi dal 28/04/1998 al 

9/06/1998 presso l' Istituto IFOA di Reggio Emilia; 

 Partecipazione al corso di aggiornamento per Tecnici dell' AUSI- di RE : Nuove 

Regole per la Sicurezza nei Cantieri, svoltosi dal 9/01/2001 al 6/02/2001; 

 Partecipazione al corso di aggiornamento per Tecnici dell' AUSI- di RE : i cantieri 

Edili ed il regolamento sui contenuti minimi dei Piani di Sicurezza, svoltosi dal 

12/03/2002 al 19/03/2002; 

Partecipazione all' evento formativo Aziendale del 21/09/2004 : Gas Medicinali: 

Sicurezza ed applicazioni , 

 Partecipazione all'incontro tematico del 21/11/2006 " Opere in Cemento Armato 

presso ('Università degli Studi di Modena e Reggio ; 

 Partecipazione all' evento formativo Aziendale del 24/10/2007 : L' applicazione 

delle norme volte a garantire la prevenzione e sicurezza del lavoro negli appalti 

pubblici; 

 Incontro formativo interno del 17.11.2017 in materia di Progettazione; 

 Incontro formativo interno del 05.03.2018 in materia di Antincendio; 

Esperienze lavorative maturate con incarichi di Direzione Lavori e Direttore 
Operativo: 

 Direttore Lavori : Contratto di Rifacimento Copertura Tanzi (S. Lazzaro);  

 Direttore Lavori : Contratto di Rifacimento Tinteggio Uffici "Morel" S. Lazzaro; 

 Direttore Operativo: Lavori di ristrutturazione dell'edificio denominato "Villino 

Svizzero" per il Comparto "Bassa Soglia" - SERT - S. Lazzaro; 

 Direttore Operativo: Lavori di ristrutturazione dell'edificio "Bertolani" situato in 

area S. Lazzaro - via Amendola, 2 - Reggio Emilia ; 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 2 di 10



 

 

 Direttore Lavori : Opere di manutenzione finalizzate alla riqualificazione dei locali 

dei Poliambulatori di Viale Monte S. Michele a Reggio Emilia 

 Dal 1/03/2003 al '10/07/2014 Direttore Operativo per l' appalto di 

"Ristrutturazione e Ampliamento Ospedale di Correggio"; 

 Direttore Operativo: cantiere di : "Realizzazione di un complesso destinato alla  

Psichiatria per il Distretto di Reggio Emilia " in Via Petrella n. 1 RE; 

 Direttore Lavori :della Ristrutturazione edificio "Villa Rossi" S. Lazzaro Via 

Amendola, 2 sede Provinciale Operativa LILT; 

 Direttore Operativo : Lavori di sostituzione di n. 8 Impianti Elevatori e servizio  

pluriennale di assistenza full-risk presso varie sedi dell' Ausl di RE; 

 Direttore Lavori : dal 27/04/2016 al 31/12/2018 per la conclusione dell' Appalto di 

"Ristrutturazione e Ampliamento Ospedale di Correggio" -Edificio Storico;  

 Direttore Operativo :Ristrutturazione Poliambulatori Correggio via Circondaria , 

26; 

 Direttore Operativo Realizzazione di nuovo impianto di climatizzazione 

Poliambulatori Correggio ; 

 Direttore Lavori Realizzazione di Nuova Centrale di Sterilizzazione presso locali ex 

 Dialisi E2 dell' Ospedale di Correggio ; 

 Direttore Lavori : Lavori di Potenziamento Centrale Frigorifera al servizio dell' 

Ospedale di Correggio; 

 Direttore Lavori per ['Intervento di potenziamento dei posti letto di terapia 

 semintensiva dell' Ospedale di Guastalla; 

Direttore Esecuzione Contratto (2019-2023) del Servizio gestione e pulizia delle aree 

verdi e delle aree esterne cementate adiacenti alle strutture dell' Ausl di RE ; 

Allego al presente curriculum l'elenco Corsi di Formazione svolti a partire dal 2003, 

inseriti nel fascicolo personale informatizzato. 

Oltre all' elenco attestante la formazione professionale specifica alla mansione, 
dichiaro di possedere una buona conoscenza degli applicativi Excel, Word e AutoCAD 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 3 di 10



 

 

acquisita sia con corsi organizzati dall' Azienda , sia attraverso il loro effettivo utilizzo 
sul lavoro. Possiedo inoltre una buona conoscenza della lingua Inglese.  

Reggio Emilia , 10/10/2023 

 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 4 di 10



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA Dl CERTIFICAZIONE 

 MAURO ORLANDINI Pagina 1 di 4 

(Art. 46 D.P.R. 445 del 28 Dicembre 2000) 

Il sottoscritto MAURO ORLANDINI nato a REGGIO  

Consapevole che in caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi, si incorre nelle sanzioni penali e 

nella decadenza dei benefici economici eventualmente ottenuti, ai senzi degli art.li 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 

DICHIARA sotto la sua personale 

responsabilità di aver effettuato la seguente formazione professionale: 

 Anno Modalità Titolo del corso Evento n. Ore Crediti 

 2003 PARTECIPANTE interno L'ESECUZIONE DEL CONTRATTO D'APPALTO dal 12:00 0,00 
14/04/2003 al 15/04/2003 

   Totale crediti anno 2003: 0,00 

Anno 
2005 

Modalità 
PARTECIPANTE interno 

Titolo del corso Evento n. Ore 
LA GESTIONE TECNICA DEI LAVORI PUBBLICI dal 12:00 
11/01/2005 al 18/01/2005 

Crediti 
0,00 

   Totale crediti anno 2005: 0,00 

 Anno  Modalità Titolo del corso Evento n. Ore Crediti 
2007 PARTECIPANTE interno Corso di aggiornamento STR Area Tecnica dal 

06/12/2007 al 08/01/2008 
12:00 0,00 

    Totale crediti anno 2007: 0,00 

Anno 
2009 

Modalità 
PARTECIPANTE 

interno 

Titolo del corso 
Procedure gestione sicurezza e 
pagamenti nell'ambito degli appalti 
pubblici dal 04/02/2009 al 04/02/2009 

 Evento n. Ore 
4:00 

Crediti 
0,00 

    Totale crediti anno 2009: 0,00 

 Anno Modalità Titolo del corso Evento n. Ore Crediti 

 2012 PARTECIPANTE interno Formazione alla sicurezza sul lavoro CORSO 4:00 0,00 

 

2012 PARTECIPANTE esterno 

BASE dal 01/10/2012 al 31/12/2012 
Direzione lavori e collaudo delle strutture dal 
12/10/2012 al 16/10/2012 

8:00 0,00 

    Totale crediti anno 2012: 0,00 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 5 di 10



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA Dl CERTIFICAZIONE 

 MAURO ORLANDINI Pagina 2 di 4 

Anno 
2014 

Modalità 
PARTECIPANTE 

interno 

Titolo del corso 
ANTICORRUZIONE, TRASPARENZA E CODICE Dl 
COMPORTAMENTO - Incontro Formativo 
dedicato agli operatori dell'Area Appalti 
dal 13/05/2014 al 30/06/2014 

 Evento n. Ore 
6:00 

Crediti 
0,00 

   Totale crediti anno 2014: 0,00 

Anno Modalità Titolo del corso Evento n. Ore Crediti 

 
GESTIONE DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO dal 

25/11/2016 al 25/11/2016 

2016 PARTECIPANTE interno NUOVO CODICE DEI CONTRATTI: MODULO 3 4:00 0,00 dal 28/11/2016 al 28/11/2016 

   Totale crediti anno 2016: 0,00 

Anno 
2017 

Modalità 
PARTECIPANTE interno 

Titolo del, corso Evento n. Ore 

FORMAZIONE SULLA CONTRATTUALISTICA DEI 8:00 
LAVORI PUBBLICI dal 02/02/2017 al 31/12/2017 

Crediti 
0,00 

   Totale crediti anno 2017: 0,00 

Anno Modalità  Titolo del corso Evento n. Ore Crediti 

31/12/2015 
2015 PARTECIPANTE interno Anticorruzione  e  trasparenza  dal  27/07/2015  al 2:00 0,00 

Anno Modalità Titolo  del  corso n. Ore 
2016 PARTECIPANTE interno AGGIORNAMENTO  SU  ORGANIZZAZIONE  E 2:00 0,00 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 6 di 10



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA Dl CERTIFICAZIONE 

 MAURO ORLANDINI Pagina 3 di 4 

2018 PARTECIPANTE interno Sicurezza - Corso di aggiornamento per 
lavoratori non sanitari 1 dal 01/02/2018 
al 31/12/2018. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

1176#1176.1 6:00 0,00 

2018 PARTECIPANTE interno Tutela della Privacy in ambito sanitario 3 dal 
21/02/2018 al 13/03/2018. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

812#812.3 6:00 0,00 

2018 PARTECIPANTE esterno FOCUS sull'esecuzione del contratto, con 
riferimento ai compiti del RUP, all'attività del 
direttore dei lavori/direttore dell'esecuzione. 
Il subappalto e il sub contratto. La redazione 
del DUVRI e i piani relativi alla sicurezza dal 
09/04/2018 al 09/04/2018. 

[-204 

 

0:00 0,00 

2018 PARTECIPANTE interno LA SICUREZZA PER LE APPLICAZIONI VETRARIE I 
dal 01/10/2018 al 01/10/2018. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

2129#2129.1 8:00 0,00 

2018 PARTECIPANTE 

 

interno La fase esecutiva negli appalti pubblici di 
forniture e servizi 1 dal 04/10/2018 al 
12/10/2018. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

2058#2058.1 12:00 0,00 

2018 PARTECIPANTE interno La gestione del contenzioso nella fase di 
esecuzione del contratto 1 dal 14/11/2018 al 
14/11/2018. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

4304#4304.1 

 

7:00 0,00 

0,00 
Anno Modalità Tipo Titolo del corso Evento n. Ore Crediti 
2019 PARTECIPANTE interno il lavoro in ambienti confinati rischi e modelli 

di prevenzione I dal 04/06/2019 al 
04/06/2019. Organizzato da: Azienda USL di 
Reggio Emilia 

4968#4968.1 4:00 0,00 

2019 PARTECIPANTE interno TUTELA DELLA PRIVACY IN AMBITO 
SANITARIO. La protezione dei dati personali 
alla luce del nuovo aggiornamento normativo 
(GDPR 

 4:00 0,00 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 7 di 10



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA Dl CERTIFICAZIONE 

 MAURO ORLANDINI Pagina 4 di 4 

Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

Anno Modalità Tipo Titolo del corso Evento n. Ore Crediti 
2020 PARTECIPANTE interno AGGIORNAMENTO PER ADDETTI ALTO RISCHIO 

INCENDIO 6 dal 20/10/2020 al 20/10/2020. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

5062#5062.6  0,00 

2020 PARTECIPANTE 

 

 

esterno Il direttore dell'esecuzione (DEC) nei 
contratti di Servizi e Forniture: 
inquadramento, compiti e responsabilità - 
Corso online dal 05/11/2020 al 05/11/2020. 

[-5451 4:00 0,00 

   Totale crediti anno 2020: 0,00 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 8 di 10



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA Dl CERTIFICAZIONE 

 MAURO ORLANDINI Pagina 5 di 4 

Anno 
2021 

Modalità 
PARTECIPANTE 

Tipo 
interno Titolo del corso 

Aggiornamento per addetti emergenza alto 
rischio 1 dal 13/10/2021 al 14/12/2021. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

 Evento n. Ore 
 6680#6680.1 4:00 

Crediti 
0,00 

    Totale crediti anno 
2021: 

0,00 

Anno 
2022 

Modalità 
PARTECIPANTE 

Tipo 
interno Titolo del corso 

Corso addestramento addetti emergenza alto 
rischio 4 dal 24/10/2022 al 31/12/2022. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

 Evento n. Ore 
 8573#8573.4 4:00 

Crediti 
0,00 

    Totale crediti anno 
2022: 

0,00 

Anno 
2023 

Modalità 
PARTECIPANTE 

Tipo 
interno 

Titolo del corso 
Novità apportate dal nuovo codice degli 
Appalti Pubblici I dal 08/09/2023 al 
08/09/2023. 
Organizzato da: Azienda USL di Reggio Emilia 

 Evento n. Ore 
 12253#12253.1 7:00 

Crediti 
0,00 

   Totale crediti anno 2023: 0,00 

 Totale crediti: 0,00

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 9 di 10



 

 

L'amministrazione, in ottemperanza alle disposizioni dell'art. 71 del suddetto D.P.R. 445/2000, effettuerà controlli sulla 
corrispondenza di veridicità dell'autocertificazione resa. 
I dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il 
quale la presente dichiarazione viene resa, nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs n. 196 del 30 giugno 2003 (C.d. 
Codice Privacy). 

IL DICHIARANTE 

, IO ottobre 2023 Mauro Orlandini 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 10 di 10



 
 

 
COMPETENZE  
 
 

Capacità di analisi costi-benefici ed individuazione dei rischi utile alle scelte strategiche e contrattuali 
aziendali, capacità di ri-negoziazione diretta con le controparti contrattuali già in essere, controllo delle 
risorse, valutazione delle proposte contrattuali finali in termini di equità, qualità ed efficienza. 
 

Monitoraggio dei contratti attivi nella fase della loro esecuzione. 
 

Esperienza di supporto all’Ufficio Gare in ambito di contrattualistica pubblica. 
 
 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 
 
 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
AUSL di REGGIO EMILIA IRCCS, V.le Umberto I 50, 42123 Reggio Emilia 
Maggio 2023 – in corso 

o Servizio Logistico Alberghiero: servizio appaltato di pulizia 
 

COLLABORATORE   
FSCIRE, Via S. Vitale 114, Bologna (BO) 
Febbraio 2022 – Maggio 2023 

o Executive assistant nell’ambito del progetto “9 ottobre 1982” 
 

PRATICANTE AVVOCATO  
Studio Legale Valeriani&Partners, V.le L. Nobili 3, 42121 Reggio Emilia (RE)  
01 Aprile 2019 – 30 Novembre 2020 

o Stesura atti per il giudizio civile, stesura nuovi contratti e verifica della contrattualistica attiva, 
gestione fase delle trattative prenegoziali o tese a definire accordi transattivi extragiudiziali 
con le controparti nei giudizi civili. 

o Assistenza nelle procedure di appalto pubblico, in particolare nella revisione degli atti di gara. 
 

COLLABORATORE  
Studio Legale Valeriani&Partners, V.le L. Nobili 3, 42121 Reggio Emilia (RE) 
31 Gennaio 2018 – 31 Marzo 2019 

o Recupero crediti stragiudiziale e giudiziale, procedimenti di pignoramento. 
o Monitoraggio e verifica dei modelli contrattuali utilizzati dalle aziende clienti, con particolare 

focus alla contrattualistica nell’ambito dei rapporti di factoring. 
 

TIROCINIO FORMATIVO  
Studio Legale Valeriani&Partners, V.le L. Nobili 3, 42121 Reggio Emilia (RE) 
31 Luglio 2017 – 30 Gennaio 2018 

o Redazione diffide, notifiche e deposito atti, adempimenti Tribunale presso Cancellerie, U.N.E.P. 
e Associazione Notarile. 

o Attività legate al precontenzioso. 
o Organizzazione di convegni e giornate di formazione, con redazione e predisposizione del 

relativo materiale. 
o Responsabile amministrativo: fatturazione attiva e passiva, pagamenti home banking, gestione 

assicurazioni professionali, responsabile rapporti con consulente del lavoro e commercialista, 
gestione e coordinamento dei rapporti con fornitori, collaboratori esterni e partners di studio. 

 
 

ISTRUZIONE                                                                                     
 
 

CORSO INTENSIVO AVVOCATO  
Formazione Giuridica – Scuola Zincani, Via San Vitale 4 (BO) 
Settembre 2020 – Maggio 2021 
 

LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA (LMG/01)                       
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, Via S. Geminiano 3 (MO)         
Conseguita Ottobre 2019 
 

 
Maria Cigarini 

 
 
 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 1 di 2



LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE GIURIDICHE                         
DELL’IMPRESA E DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (L-14) 
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, Via S. Geminiano 3 (MO) 
Conseguita Dicembre 2017 
 
 

SKILLS 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IT - MEDIA: 

MS Office, PEC, S.A.T.E.R., Visura 
Tinexta, Lextel Quadra, p.s.t. 
Giustizia 

LINGUE: 

Italiano: madrelingua 

Inglese: B1/B2 

Francese: B1 

Spagnolo: A2 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 GDPR 679/16 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 2 di 2



 1 

CURRICULUM VITAE 

 

Terracciano  Sergio    

 

Dati Anagrafici : Nato  il 25/10/1980  

Residente in Parma (PR)  

Recapiti Telefonici :  Tel. 0522/296442       Cell.    324/790.39.73    

 

 

Esperienze Professionali :  

dal 05 Settembre 2023 ad oggi :  

 Assistente Tecnico a tempo pieno e indeterminato ex Cat. C1 presso Azienda Unità Sanitaria 

Locale di Reggio Emilia – Area Tecnico Patrimoniale: Gestione e Manutenzione Immobili 

dal 16 Marzo 2023 al 04 Settembre 2023 :  

 Istruttore Tecnico a tempo pieno e indeterminato Cat. C1 presso Provincia di Modena – Area 

Tecnica Viabilità: Servizio Geologico 

dal 15 Marzo 2021 al 15 Marzo 2023:  

 Istruttore tecnico a tempo pieno e indeterminato Cat. C1 presso Azienda Pubblica ASP Reggio 

Emilia Città delle Persone, con funzioni di: 

o Responsabilità dell’ufficio manutenzione  

o Responsabilità della squadra di manutenzione;  

Novembre 2017 – Marzo 2021 :  

 Impiegato Tecnico presso lo Studio Tecnico Rainieri di Fidenza (PR)  

o Progettazione e Direzione Lavori Antincendio;  

Febbraio 2003 – Marzo 2021 :  

 Libero professionista Geometra: 

o Progettazioni stradali, fabbricati residenziali e distributori carburanti per enti pubblici 

e privati; 

o Topografia e Catasto per enti pubblici e privati; 

o Direzione e contabilità Lavori per enti pubblici e privati; 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 1 di 3



 2 

o Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione per enti pubblici 

e privati; 

o Consulente tecnico d’ufficio per il Tribunale di Nola e Corte di Appello di Napoli;  

o Disegnatore strutturale di strutture ospedaliere; 

o Consulenze Tecniche di parte e consulenze in materia successoria e civili, nonché 

assistenza notarile;   

Novembre 1999 – Gennaio 2003 :  

 Praticantato presso Studio Tecnico di Ingegneria Ing. Raffaele Esposito di Nola (NA) 

 

Istruzione :  

Settembre 2020 – Marzo 2023 

 Laurea triennale in Ingegneria Civile L7 

Settembre 1994 – Luglio 1999 

 Diploma  di  Geometra  

 

Formazione :  

Anno 2019 :  

 Corso di Aggiornamento al Corso Formativo (40ore) per la qualifica di Coordinatore per la 

Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili (aggiornam. quinquennale ai sensi Decreto 

L.gs. 81/08); 

 Corso Addetto Antincendio “Alto Rischio”;   

Anno 2014 :  

 Corso di Aggiornamento al Corso Formativo (40ore) per la qualifica di Coordinatore per la 

Sicurezza nei cantieri temporanei e mobili (aggiornam. quinquennale ai sensi Decreto 

L.gs. 81/08); 

Anno 2003 :  

 Iscrizione al Collegio Provinciale dei Geometri e Geometri Laureati della Provincia di 

Napoli albo n. 6012; 

 Corso formativo per C.T.U. organizzato dal Collegio dei Geometri della Provincia di 

Napoli; 

 Corso Formativo (120 ore) per la qualifica di Coordinatore in Materia di Sicurezza (D.lgs. 

494/96); 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 2 di 3



 3 

 Corso Formativo per la qualifica di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(D. Lgs. 626/94);    

 Iscrizione albo CTU del Tribunale di Nola n. 162; 

 

 

Conoscenze Informatiche  : 

 Pacchetto OFFICE ( Word , Excel , Publisher , Power Point) 

 Autocad 2D/3D ( Programma Disegno Tecnico ) 

 ArchLine ( Programma Disegno Tecnico ) 

 Quanto / Primus ( Programma di Contabilità ) 

 Internet Explorer 

 Outlook Express 

 Termiplan (Attestazione Prestazione Energetica) 

 Pregeo e Docfa ( Software Agenzia delle Entrate ex-Territorio). 

 

 

Si autorizza al Trattamento dei dati personali ai sensi e per effetti del Decreto 

Legislativo n° 196 / 2003. 

 

Parma , 02/10/2023                          

                   

 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 (Allegato) Pagina 3 di 3



 

ATTO DEL SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI  

2023/R.APP/0479 DEL 17/10/2023 

  

OGGETTO:  

Gara per l'affidamento tramite procedura aperta della "Gestione in concessione 
di durata pluriennale a lotto unico dei servizi Bar edicola, merceria all'interno 

dei locali dell'Ospedale San Sebastiano di Correggio dell'Azienda USL di Reggio 

Emilia" CIG 9883699E6C" Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE:  

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Il sottoscritto attesta che il presente atto viene inserito nell’Albo on–line di questa Azienda Unità 
Sanitaria Locale in data odierna e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. Dalla data di 
pubblicazione diventa esecutivo, ai sensi della L.R. 50/94 art. 37 e successive modificazioni, non 

essendo soggetto a controllo.  

Reggio Emilia, Data inserimento: 17/10/2023 

Il presente atto è automaticamente ritirato dall’Albo on-line, con procedura informatizzata, nei termini 
di legge. 

 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
Il Funzionario  

______________________  

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0479 del 17/10/2023 Pagina 1 di 1


